
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
 
92ª Seduta pubblica – Martedì 21 marzo 2023 Deliberazione n. 35 
  
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA DOCUMENTAZIONE FINALE DELLA 

COMMISSIONE SPECIALE DI INCHIESTA SULL’ANDAMENTO 
IN VENETO DEI CONTAGI E DEI DECESSI DA SARS-COV-2 
DURANTE LA PANDEMIA, CON PARTICOLARE ATTENZIONE 
ALLA SECONDA “ONDATA”. 

  (Proposta di deliberazione amministrativa n. 61) 
 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
 
  VISTO l’articolo 45 dello Statuto regionale del Veneto, che disciplina le 
funzioni d’inchiesta delle Commissioni consiliari; 
 
  VISTA la deliberazione del Consiglio regionale n. 52 dell’8 giugno 2021 con 
cui è stata istituita la Commissione speciale di inchiesta sull’andamento in Veneto dei 
contagi e dei decessi da SARS-COV-2 durante la pandemia, con particolare attenzione 
alla seconda “ondata” ed è stato disposto che la Commissione presenti al Consiglio 
regionale, alla conclusione dei propri lavori, la relazione finale sulle indagini svolte, 
incluse eventuali relazioni di minoranza; 
 
  VISTA la nota prot. n. 2557 del 15 febbraio 2023 con cui la suddetta 
Commissione speciale d’inchiesta ha comunicato di avere concluso i propri lavori nella 
seduta del 31 gennaio 2023 trasmettendo la relazione finale e la relazione di minoranza; 
 
  VISTA la proposta di deliberazione amministrativa n. 61 relativa alla presa 
d’atto della suddetta documentazione finale; 
 
  UDITA la relazione della suddetta Commissione consiliare, relatore il 
consigliere Sonia BRESCACIN; 
 
  UDITA la relazione di minoranza della suddetta Commissione consiliare, 
relatore il consigliere Vanessa CAMANI; 
 
  con votazione palese, 
 

DELIBERA 
 



 2 

1) di prendere atto della documentazione finale della Commissione speciale di 
inchiesta sull’andamento in Veneto dei contagi e dei decessi da SARS-COV-2 durante 
la pandemia, con particolare attenzione alla seconda “ondata” (Proposta di deliberazione 
amministrativa n. 61); 
(2) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale 
della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2011, 
n. 29.) 
 
 
 
Assegnati n. 51 
Presenti-votanti n. 46 
Voti favorevoli n. 37 
Non partecipanti al voto n. 9 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Erika Baldin 

 IL PRESIDENTE 
f.to Roberto Ciambetti 

 


